
LICITAÇÕES
República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

SALVADOR, QUARTA-FEIRA, 3 DE AGOSTO DE 2022 - ANO CVI - No 23.471

EXEMPLAR DE ASSINANTE - VENDA PROIBIDA

DIÁRIO OFICIAL

AVISOS DE LICITAÇÃO

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
<#E.G.B#692112#1#750115>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022 - Nº BB  954089 - PGE/FUNDO 
DE MODERNIZAÇÃO
Abertura: 17/08/2022, às 09h30 min (horário local) - Objeto: Prestação de serviços de fornecimento 
de buffet. Família: 01.08. Local da sessão: site www.licitacoes-e.com.br. O Edital e seus anexos 
poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. 
Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail: pge.licitacao@pge.ba.gov.br, 
telefones: (71) 3115-0461.
Salvador/Ba, 03/08/2022. Carine Santos Cardoso - Pregoeira.
<#E.G.B#692112#1#750115/>

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
<#E.G.B#691845#1#749814>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2022 - SECRETARIA DA ADMINIS-
TRACAO / COORDENACAO CENTRAL DE LICITACAO.
Abertura: 17/08/2022 às 10:00h (horário de Brasília) - Registro de Preços de Serviço de 
Capinagem e Roçagem  para Salvador e Região Metropolitana   - BB: 952797 - Família: 03.02. 
Site: www.licitacoes-e.com.br. O edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.
comprasnet.ba.gov.br e/ou www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar em contato 
através do e-mail: ccl.saeb@saeb.ba.gov.br, telefone: (71) 3115-3130 Fax: (71) 3115-3128 ou 
presencialmente, de segunda a sexta-feira das 08h30 às 12h00 - 13h30 às 18h00 no endereço: 
2ª Avenida, nº 200, Secretaria da Administração/SAEB, Coordenação Central de Licitação, Sala 
101. Centro Administrativo da Bahia - Salvador/Bahia 02/08/2022. Ailson Guimarães Barbosa - 
Pregoeiro Oficial.
<#E.G.B#691845#1#749814/>
<#E.G.B#691911#1#749887>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 086/2022 - SECRETARIA DA ADMINIS-
TRAÇÃO/ COORDENAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO.
Abertura: 17/08/2022 às 10:00h (horário de Brasília) - Registro de Preços de Álcool para Salvador 
e Região Metropolitana - BB: 953893- Família(s): 68.10. Site: www.licitacoes-e.com.br. O edital 
e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e/ou www.
licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail: ccl.saeb@
saeb.ba.gov.br, telefone: (71) 3115-3130 Fax: (71) 3115-3128 ou presencialmente, de segunda 
a sexta-feira das 08h30 às 12h00 - 13h30 às 18h00 no endereço: 2ª Avenida, nº 200, Secretaria 
da Administração/SAEB, Coordenação Central de Licitação, Sala 101. Centro Administrativo da 
Bahia - Salvador/Bahia - 02/08/2022. Cleane de Freitas Santos Miranda- Pregoeiro(a) Oficial.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 094/2022 - SECRETARIA DA ADMINIS-
TRAÇÃO/ COORDENAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO.
Abertura: 16/08/2022 às 14:00h (horário de Brasília) - Contratação de Empresa especializada em 
prestação de serviço de coleta de resíduos sólidos e/ou rejeitos, compreendendo a apanha, a 
limpeza, o transporte e a destinação ambiental adequada do material - BB: 950279 - Família(s): 
03.01. Site: www.licitacoes-e.com.br. O edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos 
sites www.comprasnet.ba.gov.br e/ou www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar 
em contato através do e-mail: ccl.saeb@saeb.ba.gov.br, telefone: (71) 3115-3130 Fax: (71) 
3115-3128 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira das 08h30 às 12h00 - 13h30 às 18h00 
no endereço: 2ª Avenida, nº 200, Secretaria da Administração/SAEB, Coordenação Central de 
Licitação, Sala 101. Centro Administrativo da Bahia - Salvador/Bahia - 02/08/2022. Cleane de 
Freitas Santos Miranda - Pregoeiro(a) Oficial.
<#E.G.B#691911#1#749887/>

SECRETARIA DE CULTURA
<#E.G.B#691968#1#749953>
AVISO DE LICITAÇÃO - SECULT - PE - 013/2022
Pregão Eletrônico nº  013/2022. Abertura: 17/08/2022, às 10h:00 min. (horário de Brasília). 
Órgão interessado: SECULT. Local: site http://www.licitacoes-e.com.br/  Objeto: Aquisição 
de Projetor e Telas de Multimídia  - FAMÍLIA:  67.30  - Os interessados poderão obter 
informações e/ou Edital e seus anexos, gratuitamente, à Praça Thomé de Souza, S/N, 
Palácio Rio Branco, Centro, Salvador-Bahia, telefone  (71 )3103 3430 das 08h: 30min. às 
17h: 00min, pela Internet http://www.comprasnet.ba.gov.br/ e/ou http://www.licitacoes-e.
com.br/ Salvador, BA, 02 de agosto de 2022  - Ana Rita Ferreira da Silva - Pregoeira Oficial
<#E.G.B#691968#1#749953/>

SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
Companhia de Desenvolvimento Urbano 
do Estado da Bahia – CONDER
<#E.G.B#692064#1#750063>
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO DO ESTADO DA BAHIA - CONDER

AVISO - LICITAÇÃO PRESENCIAL Nº 099/22 - CONDER
Abertura: 29/08/2022, às 09h:30m. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE 6 (SEIS) UNIDADES ESCOLARES 
ESTADUAIS DE TEMPO INTEGRAL, LOCALIZADAS NOS MUNICÍPIOS DE CANDIBA, 
CONTENDAS DO SINCORÁ, ITABELA, ITARANTIM, SERRA DOURADA E SOBRADINHO 
- BAHIA. O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados no site da CONDER 
(http://www.conder.ba.gov.br) no campo licitações, a partir do dia 08/08/2022. Salvador - BA, 02 
de agosto de 2022. Maria Helena de Oliveira Weber - Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação.
<#E.G.B#692064#1#750063/>

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Universidade do Estado da Bahia – UNEB
<#E.G.B#692045#1#750042>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2022 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO/ 
UNEB/ CAMPUS I - BB LICITAÇÕES: Nº 953549 - Abertura: 15/08/2022 às 10h00min. (horário 
de Brasília) - Objeto: Aquisição de material permanente (TERMOCICLADOR, para ampliação 
de DNA) - Código SAEB: 66.40. Os interessados poderão obter informações e/ou Edital e seus 
anexos, pelo site: www.licitacoes-e.com.br, e-mail: listacpl@uneb.br - Salvador - BA, 02/08/2022. 
Marcelo Cunha Nascimento - Pregoeiro..
<#E.G.B#692045#1#750042/>
<#E.G.B#692047#1#750045>
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022 - UNEB/CAMPUS XII - Abertura: 
22/08/2022 às 10h00min. (horário de Brasília) - Objeto: Construção de cobertura da área de 
convivência do Departamento de Educação - Campus XII - UNEB - Guanambi-Ba. Família: 
07.08. Local: Campus XII, Guanambi-Ba. Os interessados poderão obter informações e/ou o 
Edital e seus anexos (gratuitamente) no Departamento de Educação - Campus XII, situado a 
Avenida Universitária Vanessa Cardoso e Cardoso de Lira, s/n - Bairro Ipanema - Guanambi, 
das 08:00 às 12:00 horas, ou pelo telefax (77) 3451-1535/7885 ou pelos sites www.comprasnet.
ba.gov.br, www.licitacoes-e.com.br. Guanambi-BA, 02 de agosto de 2022. Gilmar Alves dos 
Santos - Presidente da Comissão de Licitação.
AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº 01/2022 - UNEB/CAMPUS IV, Tipo: Maior Preço 
Ofertado. Abertura: 08/09/2022 às 14h. (horário de Brasília) - Objeto: Concessão de Uso, a 
Título Oneroso, de espaço físico medindo 11,62m2, vinculado à UNEB-Campus IV, Jacobina-
-BAHIA, para fins de exploração comercial de serviços de reprografia compreendendo cópias, 
impressões e encadernações. - Local da sessão: DCH-Campus IV-UNEB Jacobina-Ba. Os 
interessados poderão obter informações e/ou edital e seus anexos (gratuitamente) através do 
e-mail ronsantos@uneb.br, presencialmente no Campus IV - Rua J. J. Seabra, 158, Estação - 
Jacobina-BA, das 14h00 às 17h30 horas. Jacobina, 02 de agosto de 2022. Ronaldo Nascimento 
Santo - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.
<#E.G.B#692047#1#750045/>

Universidade Estadual de Feira de Santana – UEFS
<#E.G.B#691904#1#749879>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÂO ELETRÔNICO nº026/2022 - UEFS - BB nº 952787
Abertura: 16/08/2022. ás 10:00h (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Objeto: Aquisição de materiais de 
hidráulica. Famílias: 45.10, 43.20, 48.20. Site: www.licitacoes-e.com.br. O Edital e seus anexos 
poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. 
Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail licitacao@uefs.br ou zobeida.
novaes@uefs.br, telefone (75)3161- 8346 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 
09h às 17h, no endereço: Av. Transnordestina, s/n, Bairro Novo Horizonte - CEP. 44.036-900- 
Feira de Santana/BA. 02/08/2022 - Zobeída de Oliveira Novaes - Pregoeira Oficial.
<#E.G.B#691904#1#749879/>

Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC
<#E.G.B#691883#1#749853>
AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO ELETRONICO (PE)  139  e  155/2022
PE139/2022. Prestação de serviço para manutenção Preventiva e corretiva em veículos com 
reposição de peças. Patrimônio  liquido R$ 30.000,00. ID. B. BRESIL 944248. PE 155/2022. 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL
EGBA: 71 3116 2137 • www.egba.ba.gov.br

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


